
23.12.2020                    г. Симферополь                              №356 

 

 
Об установлении тарифов на выполнение работ (предоставление услуг), 

предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «Симрайторг» 
муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

с 01.01.2021 по 31.12.2021 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», решением 26 сессии 

Симферопольского районного совета I созыва от 13.11.2015 № 390 

«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на 

услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым» (с изменениями  

и дополнениями), Уставом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, районный совет решил: 

 

1. Установить тарифы на выполнение работ (предоставление услуг), 

предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «Симрайторг» 

(далее-МУП «Симрайторг») муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым» с 01.01.2021 по 31.12.2021 согласно приложению. 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурным 

подразделениям администрации Симферопольского района, 

МУП «Симрайторг» муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым руководствоваться в работе данным решением. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем 

размещения на информационном стенде администрации Симферопольского 

района (первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), 

 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

30 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать  

в официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма». 
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 

5. Признать утратившим силу: 

 - решение 90 (внеочередная) сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 27.03.2019 № 1198 «Об установлении 

тарифов на выполнение работ (предоставление услуг) автотехническими 

средствами муниципальным унитарным предприятием «Симрайторг» 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым»;  

 - решение 96 сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым I созыва от 22.08.2019 № 1283 «О внесении изменений в решение  

90 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым I созыва от 27.03.2019 № 1198 «Об установлении тарифов на выполнение 

работ (предоставление услуг) автотехническими средствами муниципальным 

унитарным предприятием «Симрайторг» муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 

политике (Дермоян Р.Ю.).  

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                         Г. Шабанова 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение  

к решению 30 сессии  

Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва 

от 23.12.2020г № 356 

 

 

ТАРИФЫ 

на выполнение работ (предоставление услуг), предоставляемых МУП 

«Симрайторг» муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым с 01.01.2021 по 31.12.2021  

 

№ 

п/п 
Наименование механизма 

Единица 

измерения 

Тариф для 

государственн

ых и 

муниципальн

ых 

организаций и 

учреждений  

с учетом НДС 

Тариф для 

иных 

(юридических 

и физических) 

лиц  

с учетом НДС 

1 Работа Автогрейдера ГС-14.02 

1.1 Работа Автогрейдера ГС-14.02 руб / за  1маш.–ч. 1445 1790 

1.2 Подача  Автогрейдера  ГС-14.02     руб / за 1 км 43 53 

2 Работа Экскаватора ЕК-1490 руб / за  1маш.–ч. 1672 2070 

3 Работа Экскаватора ЭО-2626 руб / за  1маш.–ч. 1080 1337 

4 
Работа трактора Белорус 82.1 

(Подметание дорог) 
руб / за  1маш.–ч. 923 1143 

5 
Работа  комбинированной машины с илососным и каналопромывочным оборудованием 

КО-560 

5.1 Каналопромывочные работы руб / за  1маш.–ч. 3152 3602 

5.2 Откачка воды руб / за  1маш.–ч. 2309 2639 

5.3 Откачка ила руб / за  1маш.–ч. 2364 2702 

5.4 

Подача комбинированной 

машины с илососным и 

каналопромывочным 

оборудованием КО-560 

руб / за 1 км 51 58 

6 Работа автобуса ПАЗ -32040-05 руб / за  1маш.–ч. 1519 1881 

7 Работа Автогидроподъемника АГП-18Т 

7.1 
Работа Автогидроподъемника 

АГП-18Т 
руб / за  1маш.–ч. 1194 1478 

7.2 
Подача Автогидроподъемника 

АГП-18Т  
руб / за 1 км 27 34 

8 Работа машины универсальной МКДУ-10 

8.1 Работа МКДУ без оборудования руб / за  1маш.–ч. 2288 2833 

8.2 Очистка дорог от снега руб / за  1маш.–ч. 2354 2914 

8.3 Подметание дорог руб / за  1маш.–ч. 1672 2070 

8.4 Поливка дорог руб / за  1маш.–ч. 1794 2221 

8.5 
Распределение 

противогололедного материала 
руб / за  1маш.–ч. 21889 27101 



№ 

п/п 
Наименование механизма 

Единица 

измерения 

Тариф для 

государственн

ых и 

муниципальн

ых 

организаций и 

учреждений  

с учетом НДС 

Тариф для 

иных 

(юридических 

и физических) 

лиц  

с учетом НДС 

1 Работа Автогрейдера ГС-14.02 

(песчано-солевая смесь) 

8.6 

Распределение 

противогололедного материала 

(песчаная смесь) 

руб / за  1маш.–ч. 7887 9765 

8.7 

Распределение 

противогололедного материала 

(без учета стоимости песчано-

солевой смеси) 

руб / за  1маш.–ч. 2154 2667 

8.8 
Подача машины универсальной 

МКДУ-10 
руб / за 1 км 38 47 

9 Работа Крана автомобильного КС-35719-8А 

9.1 
Работа Крана автомобильного 

КС-35719-8А 
руб / за  1маш.–ч. 2284 2501 

9.2 
Подача Крана автомобильного 

КС-35719-8А 
руб / за 1 км 44 48 

10 Работа автотопливозаправщика АТЗ-78570F 

10.1 
Работа автотопливозаправщика 

АТЗ-78570F 
руб / за  1маш.–ч. 707 875 

10.2 
Подача автотопливозаправщика 

АТЗ-78570F 
руб / за 1 км 23 29 

11 Работа автомобиля Газель руб / за  1маш.–ч. 1059 1311 

12 
Работа автомобиля с крюковым 

погрузчиком 658667-2032 
руб / за  1 км 64 74 

13 Услуга охраняемой площадки руб / в месяц 30988 - 

 
 

Глава администрации  

Симферопольского района              Д.С. Алексанов 
 
 


